

# HORSE LOAN AGREEMENT

Location: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

## Lender Information:

Full Name: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

Phone/Email: \_\_\_\_\_

## Borrower Information:

Full Name: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

Phone/Email: \_\_\_\_\_

## Horse Information:

Name: \_\_\_\_\_

Breed: \_\_\_\_\_

Age: \_\_\_\_\_

Colour / Markings: \_\_\_\_\_

Microchip / Registration Number: \_\_\_\_\_

## Loan Terms and Conditions:

### Clause 1 – Loan Purpose

Lender agrees to loan the Horse described above to Borrower, and Borrower agrees to accept the Horse on loan, subject to the terms and conditions set forth in this Agreement.

### Clause 2 – Loan Period

The loan period shall commence upon delivery of the Horse to the Borrower and continue until the Horse is returned to the Lender or otherwise agreed in writing. The loan may be terminated by either party with prior written notice as specified herein.

### Clause 3 – Care and Maintenance

Borrower agrees to provide proper and humane care, feeding, shelter, grooming, veterinary care, and exercise to the Horse during the loan period in accordance with best equine practices and applicable UK animal welfare laws.

### Clause 4 – Veterinary Care and Emergencies

Borrower shall promptly notify Lender of any illness, injury, or emergency affecting the Horse and shall seek veterinary care as necessary. Borrower shall bear the cost of routine care; however, any major medical decisions require Lender's prior consent unless immediate care is necessary to prevent death or serious harm.

### Clause 5 – Insurance and Liability

Borrower shall maintain appropriate insurance covering liability and loss or injury to the Horse during the loan period. Borrower assumes all risk and liability arising from their possession and use of the Horse and agrees to indemnify Lender for any claims, damages, or expenses resulting from Borrower's actions or negligence.

#### **Clause 6 – Use and Restrictions**

Borrower agrees not to breed, sell, transfer, or use the Horse for any illegal or unethical purposes. Borrower shall not alter the Horse's markings, branding, or identification without Lender's prior written consent.

#### **Clause 7 – Ownership**

The Horse shall remain the sole property of the Lender at all times. Borrower acknowledges no ownership interest in the Horse and agrees to return the Horse in good condition, subject to normal wear and tear, at the end of the loan period.

#### **Clause 8 – Return of Horse**

Upon termination of this Agreement, Borrower shall return the Horse to Lender at a mutually agreed location and time. Borrower shall be responsible for all transportation costs unless otherwise agreed.

#### **Clause 9 – Default**

If Borrower breaches any term of this Agreement, Lender may terminate the loan immediately and demand return of the Horse. Borrower shall be liable for any damages or costs incurred by Lender due to such breach.

#### **Clause 10 – Governing Law and Jurisdiction**

This Agreement shall be governed by and construed in accordance with the laws of England and Wales. The parties submit to the exclusive jurisdiction of the courts of England and Wales for any disputes arising from or in connection with this Agreement.

#### **Clause 11 – Entire Agreement**

This Agreement constitutes the entire agreement between the parties concerning the loan of the Horse and supersedes all prior negotiations, understandings, and agreements, whether written or oral.

#### **Clause 12 – Amendments**

Any amendments or modifications to this Agreement must be made in writing and signed by both parties to be effective.

#### **Clause 13 – Notices**

All notices under this Agreement shall be in writing and shall be deemed received upon hand delivery, email with confirmation, or when sent by pre-paid recorded delivery post to the addresses set forth above or such other addresses as the parties may designate in writing.

#### **Clause 14 – Severability**

If any provision in this Agreement is found to be invalid or unenforceable, it shall be severed from the Agreement and the remaining provisions shall remain in full force and effect.

#### **Clause 15 – Waiver**

Failure or delay by either party to enforce any provision of this Agreement shall not be deemed a waiver of future enforcement of that or any other provision.

#### **Clause 16 – Counterparts and Electronic Signatures**

This Agreement may be executed in counterparts and signatures sent electronically or by PDF shall be deemed valid and binding as originals.

#### **Clause 17 – Confidentiality**

The parties agree to keep the terms of this Agreement and any related information confidential and not disclose to any third party except as required by law or agreed in writing.

**Clause 18 – Liability for Damage**

Borrower shall be responsible for any damage caused by the Horse to third parties or property during the loan period and agrees to indemnify Lender accordingly.

**Clause 19 – Assignment**

Neither party may assign or transfer their rights or obligations under this Agreement without prior written consent of the other party.

**Clause 20 – Signatures**

The parties have read, understood, and voluntarily accept the terms of this Agreement as of the effective date.

**LENDER'S SIGNATURE**

**BORROWER'S SIGNATURE**

Signature: \_\_\_\_\_

Signature: \_\_\_\_\_

Original source of this document:

<https://docstemplates-uk.com/horse-loan-agreement/>

Did you find this template helpful?

Find more updated templates at:

<https://docstemplates-uk.com/>

[View more templates](#)

This template is intended exclusively for personal, non-commercial use.  
If distributed or published, the source must be mentioned.

This template is provided for guidance only and does not constitute legal advice.  
It is recommended to consult a legal professional for each specific case.